
 
 

UCHWAŁA NR LV/463/VIII/2022 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie: ustalenia regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Trzebinia do 
planowanej instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Na podstawie artykułu 18 ustęp 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2022 roku pozycja 559 z pózniejszymi zmianami), w związku z artykułem 
403 ustęp 5 i artykułem 400a ustęp 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (tekst 
jednolity: Dziennik Ustaw z 2021 roku pozycja 1973 z późniejszymi zmianami), na wniosek Burmistrza Miasta 
Trzebini 

Rada Miasta Trzebini 
uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Trzebinia do planowanej 
instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, określone w Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dotacje celowe na dofinansowanie zadań związanych z ochroną środowiska realizowane będą ze 
środków budżetu Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIII/440/VIII/2022 Rady Miasta Trzebini z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie: ustalenia regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Trzebinia do 
planowanej instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Waldemar Wszołek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 265



REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWYCH ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 
TRZEBINIA DO PLANOWANEJ INSTALACJI PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

I. Przepisy ogólne

1. Ustala się Regulamin udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych w zakresie zakupu 
i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m3/d.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o oczyszczalni ścieków - należy przez to rozumieć 
przydomową oczyszczalnię ścieków na użytek budynków mieszkalnych spełniającą 
normę PN-EN 12566-3+A2:2013.

II. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania

1. Dotacje udzielane są wyłącznie do przydomowych oczyszczalni ścieków z osadem 
czynnym, złożem biologicznym lub hybrydowych (działających na zasadzie osadu 
czynnego i złoża biologicznego), spełniających wymagania normy PN-EN 12566-
3+A2:2013. Nie podlegają dofinansowaniu systemy oparte tylko na osadniku gnilnym 
i układzie rozsączającym.

2. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać 
wymogi zawarte w przepisach prawa budowlanego, regulujących budowę przydomowych
oczyszczalni ścieków, a także w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
określających warunki jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi 
oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska.

3. Dotacją mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane 
na nieruchomościach położonych poza obszarem aglomeracji wyznaczonej na terenie 
Gminy Trzebinia zgodnie z ustawą Prawo wodne. Granice aglomeracji i tym samym 
możliwość uzyskania dotacji należy zweryfikować w Wydziale Gospodarki Komunalnej 
Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta w Trzebini przed złożeniem 
wniosku o udzielenie dotacji.

4. Dotacje przeznaczone są dla podmiotów będących osobami fizycznymi, przy spełnieniu 
następujących kryteriów:

a) posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, na której zamierza się zainstalować 
przydomową oczyszczalnię ścieków lub zgoda właściciela nieruchomości na 
wykonanie instalacji, 

b) likwidacja istniejącego zbiornika na nieczystości płynne i w zamian budowa 
przydomowej oczyszczalni ścieków przy istniejącym budynku mieszkalnym lub 
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w trakcie realizacji budowy nowego 
budynku mieszkalnego,

c) brak ekonomicznych lub technicznych możliwości podłączenia nieruchomości do 
istniejącej lub planowanej kanalizacji, potwierdzony przez eksploatatora sieci 
kanalizacyjnej.

III. Wysokość przyznanej dotacji

1. Do planowanej instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskujący może uzyskać 
dotację w wysokości 30 % poniesionych kosztów zakupu wraz z montażem. Maksymalna 
kwota przyznanej dotacji nie może przekroczyć 2.000,00 zł brutto. 

2. Dotacja nie obejmuje kosztów wykonania prac projektowych, opinii, wymaganych prawem
pozwoleń, itp.

3. Dotacja nie obejmuje kosztów wykonania prac instalacyjnych wewnątrz budynku 
mieszkalnego.

Załącznik do uchwały Nr LV/463/VIII/2022

Rady Miasta Trzebini

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 265



IV. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

1. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji celowej jest:
a) złożenie wniosku o udzielenie dotacji przed przystąpieniem do realizacji planowanej 

inwestycji, tj. przed zakupem i montażem urządzenia objętego dotacją,
b) zawarcie z Gminą Trzebinia umowy o udzielenie dotacji przed przystąpieniem do 

realizacji planowanej inwestycji, tj. przed zakupem i montażem urządzenia objętego 
dotacją.

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej winien zawierać:
a) dane identyfikacyjne Wnioskodawcy,
b) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowana zostanie inwestycja,
c) dokument potwierdzający, że Wnioskodawca posiada tytuł prawny do nieruchomości,

na której będzie realizowana Inwestycja (aktualny odpis z księgi wieczystej lub 
elektroniczny numer księgi wieczystej), zgodę pozostałych współwłaścicieli na 
wykonanie inwestycji w przypadku współwłasności,

d) dokument potwierdzający prawo do władania nieruchomością na której dokonywana 
będzie inwestycja, wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do dokonania 
inwestycji (w przypadku prawa do nieruchomości wynikającego z ograniczonego 
prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego), 

e) opinia eksploatatora sieci kanalizacyjnej, w sprawie braku możliwości podłączenia 
nieruchomości do istniejącej lub planowanej kanalizacji,

f) oświadczenie o zamiarze zlikwidowania zbiornika na nieczystości płynne przy 
istniejącym budynku mieszkalnym,

g) opis planowanej inwestycji (rodzaj urządzenia, jego parametry techniczne),
h) całkowity koszt inwestycji,
i) określenie wysokości dotacji o którą ubiega się Wnioskodawca,
j) przewidywany termin realizacji inwestycji.

3. Wniosek o udzielenie dotacji podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym 
przez Urząd Miasta w Trzebini.

4. Wniosek spełniający wymogi formalne podlega ocenie merytorycznej w oparciu o kryteria 
wyboru inwestycji do dofinansowania, określone w pkt II Regulaminu.

5. Wniosek nie spełniający wymogów formalnych lub merytorycznych podlega odrzuceniu, 
o którym to fakcie Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie.

6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji, zawartej pomiędzy
Gminą Trzebinia a Wnioskodawcą.

7. Podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji jest kompletny wniosek, zawierający 
wymagane informacje określone w pkt. IV.2. Regulaminu.

8. Umowy o udzielenie dotacji z Wnioskodawcami na inwestycje spełniające kryteria zawarte
w pkt II Regulaminu będą zawierane według kolejności złożonych wniosków, po 
otrzymaniu środków finansowych przeznaczonych na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego.

9. Dotacja do instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków przysługuje raz na 10 lat dla 
danej nieruchomości.

V. Sposób rozliczenia dotacji

1. Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca przedkłada do Urzędu Miasta w Trzebini 
dokumenty potwierdzające jej wykonanie.

2. Dokumentami potwierdzającymi wykonanie inwestycji są: 
a) oryginał faktury za zakup atestowanej przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 

z kserokopią; faktura powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę,
b) oryginał faktury za montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z kserokopią; 

faktura powinna wskazywać Wnioskodawcę jako nabywcę, a w przypadku 
samodzielnego montażu - oświadczenie o samodzielnym zamontowaniu urządzenia,

c) certyfikat zgodności wyrobu z normą PN-EN-12566-3+A2:2013,
d) kserokopia prawomocnego pozwolenia na budowę,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 265



e) zaświadczenie wystawione przez Starostę Chrzanowskiego o przyjęciu zgłoszenia 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków,

f) projekt lub opis techniczny przydomowej oczyszczalni ścieków z zaznaczeniem jej 
lokalizacji na mapie sytuacyjno - wysokościowej, 

g) kserokopia pozwolenia wodnoprawnego, jeśli jest wymagane,
h) opinia hydrogeologiczna dotycząca możliwości odprowadzenia oczyszczonych 

ścieków do gruntu, sporządzona przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia,
i) zgłoszenie do Burmistrza Miasta Trzebini przydomowej oczyszczalni ścieków do jej 

eksploatacji, zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska.
3. Zgodność wykonania instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z przedłożonymi przez 

Wnioskodawcę dokumentami zostanie stwierdzona w trakcie oględzin, przeprowadzonych
przez przedstawicieli Gminy z udziałem Wnioskodawcy.

4. Przekazanie dotacji nastąpi po zaakceptowaniu przedłożonych przez Wnioskodawcę 
dokumentów oraz pozytywnym wyniku oględzin, o których mowa w pkt. V.3. Regulaminu.

5. Dotacja zostanie przekazana Wnioskodawcy w sposób określony w umowie dotacji.

VI. Postanowienia końcowe

1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej będą przyjmowane w siedzibie Urzędu lub drogą 
elektroniczna za pośrednictwem EPUAP w terminie od 1 lutego 2023 r., od godziny 
7.00 do 31 marca 2023 r.

2. Jedna osoba - jednorazowo uprawniona jest do złożenia tylko jednego wniosku 
o udzielenie dotacji celowej, za wyjątkiem sytuacji, gdy wnioskodawca posiada tytuł 
prawny do więcej niż jednej nieruchomości.  

3. W przypadku wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na dotacje celowe 
na dofinansowanie zadań związanych z ochroną środowiska w danym roku 
kalendarzowym, złożone wnioski zostaną rozpatrzone negatywnie. Nie wyklucza to 
możliwości ubiegania się przez Wnioskodawcę o przyznanie dotacji w kolejnym roku, na 
zasadach określonych w niniejszym Regulaminie.

4. Wszelkie zmiany Regulaminu następują w drodze stosownej uchwały Rady Miasta 
Trzebini.

5. Niniejszy Regulamin podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Trzebini.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 265

siemekm
podpis.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	I. Przepisy ogólne
	II. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania

	III. Wysokość przyznanej dotacji
	IV. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji
	V. Sposób rozliczenia dotacji
	VI. Postanowienia końcowe

		2023-01-05T13:41:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




